
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

“ЛИЦЕЙ № 177” 

НОВО-САВИНОВСКОГО РАЙОНА  

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

 
ЯҢА САВИН РАЙОНЫНЫҢ 

“177 НЧЕ ЛИЦЕЙ”  

ГОМУМИ БЕЛЕМ МУНИЦИПАЛЬ  

 БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 
Мусина ул., 17, г.Казань, Республика Татарстан, 420124 Мусин ур., 17, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420124 

тел./факс: (843) 523-29-90, тел.: (843) 523-30-06, 523-30-07, mail: sch177@mail.ru, S177.kzn@tatar.ru 

ОГРН 1081690052036     ИНН 1657078340      КПП 165701001 

  
 

«24 » февраля  2021                              №  

 

О проведении заключительного  

этапа городских предметных олимпиад  

на татарском языке в 2020-2021 учебном году 

 

 В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 

2020/2021 учебный год, приказом №11 от 13.01.2021«Об организации и проведении 

городских мероприятий в 2021 году в рамках реализации Муниципальной 

программы по укреплению гражданского согласия в г. Казани в 2014-2022гг.», 

государственной программой Республики Татарстан «Сохранение, изучение и 

развитие государственных языков Республики Татарстан на 2014-2021 гг.», с целью 

выявления и поддержки одаренной и талантливой молодежи, на основании приказа 

Управления образования Исполнительного комитета г. Казани от 22.01.2021 №39, на 

основании приказа Отдел Управления образования Исполнительного комитета 

муниципального образования города Казани по Авиастроительному и  Ново-

Савиновскому районам № 81-О от 19.02.2021 г, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Направить 25 и 26 февраля 2021 года учащихся, прошедших на 

заключительный этап городской предметной олимпиады школьников на татарском 

языке согласно графику (приложение №1), в соответствии со списком (приложение 

№3); 

2.  Обеспечить явку участников олимпиады к 9 ч 00 мин. с приказом по школе, с 

документами, удостоверяющими личность и с согласием на обработку персональных 

данных (приложение №2); 

3. Назначить Гатауллину Р.Ф., сопровождающим педагогом на олимпиаду по 

предмету математика 25.02.2021 г в МБОУ "Школа №10" Приволжский района                     

г. Казани по адресу: ул. Братьев Касимовых, д. 14, с возложением на неё 

ответственности регистрации, за жизнь, здоровье и безопасность участников 



олимпиады в пути следования к месту проведения олимпиады и обратно, а также во 

время проведения олимпиады.   

4. Назначить Шарипова Р.Р., сопровождающим педагогом на олимпиаду по 

предмету биологии 26.02.2021 г в МБОУ "Гимназия №4" Кировского района г. 

Казани по адресу: ул. Чкалова, д. 8, с возложением на него ответственности 

регистрации, за жизнь, здоровье и безопасность участников олимпиады в пути 

следования к месту проведения олимпиады и обратно, а также во время проведения 

олимпиады.   

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя по 

национальному образованию Исхакову Л.Ш. 

 

 

Директор                                   И.Ф. Имамов 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Исхакова Л.Ш. 

Гатауллина Р.Ф. 

Шарипов Р.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

 

 

График проведения муниципального этапа 

 городской предметной олимпиады школьников на татарском языке  
в 2020-2021 учебном году 

 

Начало проведения муниципального этапа олимпиады в 10.00 

 

№ Предметы Дата 

проведения 

Место проведения 

1. Математика 25.02.2021 года МБОУ "Школа №10" Вахитовского 

района г. Казани 

2. Обществознание 25.02.2021 года МБОУ "Лицей №23" Ново-

Савиновского района г.Казани 

3. География 25.02.2021 года МАОУ «Гимназия №37» 

Авиастроительного района 

г.Казани 

4. Химия 25.02.2021 года МБОУ "Гимназия №3" Кировского  

района г. Казани 

5. Биология 26.02.2021 года МБОУ "Гимназия №4" Кировского 

района г. Казани 

6. История 

Татарстана 

26.02.2021 года МБОУ "Школа № 161" Советского 

района г.Казани 

7. Физика 26.02.2021 года МБОУ "Школа №127" 

Приволжского района г.Казани  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

 
 

Начальнику МКУ «Управление 

образования» 

ИКМО г. Казани  

         

 

(фамилия, имя, отчество заявителя - 

 

либо учащегося, либо родителя (законного представителя) несовершеннолетнего 

обучающегося, либо педагога 

проживающего по адресу: 

  

(населённый пункт) - 

 

(улица, дом, квартира, телефон) 

 

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, 

_____________________________________________________________________________________________,  

(ФИО) 

проживающий (ая) по  адресу __________________________________________, паспорт _______________ 

выдан ____________________________________________________________________________________ 

даю письменное согласие оргкомитету городской предметной олимпиады школьников на татарском языке 

г.Казани, находящегося по адресу: РТ, г.Казань, ул.Б.Красная, д.1 на обработку персональных данных моего 

ребенка __________________ 

_____________________________________ .                         

Перечень персональных данных, на обработку которых даю свое согласие (вписать): 

Фамилия ____________________________________________________________________ 

Имя __________________________________________________________________________ 

Отчество ________________________________________________________________________ 

Пол ___________________________ 

Дата рождения _______________________________________ 

Место учебы _________________________________________________________________________ 

Класс __________________ 

Контактный номер телефона (абонентский номер) _________________________________________,  

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даю свое согласие: бумажная, 

электронная обработка персональных данных для опубликования данных в протоколах в сети Интернет, 

комплектования заявок  на муниципальный этап городской предметной олимпиады школьников на 

татарском языке. Согласие даю на срок до окончания 2020-2021 учебного года.  

 

 

 

                   

(дата) (личная подпись заявителя) 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3. 

 

 

Предмет Ф.И.О. Класс Ф.И.О. педагога 

Математика Шәйхетдинова  Энҗе Таһир 

кызы 

8 Сәйфетдинова Елена  

Валерий кызы 

Миннемуллин Наил Фидаил 

улы 

10 

Биология Әхмәтҗанова Лилия Айдар 

кызы 

10 Сергеева Светлана 

Владимир кызы 

Шейфер Эмиль Андрей улы 10 

Хуҗина Азалия Зөлфәт кызы 10 

Мифтахова Камилла Илшат 

кызы 

10 

 


